Ludovici Pii Lege Langobard. XXIV.
Si liber homo aut Minijierialis Comitis

hoz fecerit , Honorem qualemcumque ha-

buerit
, five Beneficium amtttat . 1 ta

Carolus Magnus in Lege Langobard.
IX. de Judicibus & Advocatis , non
adduccntibus de infra immunitatem la-

trones , ait : Et qui hoc non fecerint
,

B

C

UNDECIJHA. ipo
Beneficiiim & Honorem perdant . Simi-

liter & fi Bajfi ( ideft Vaffi ) noflri

hoc non adimpleverint , Beneficium &
Honorem perdant . Et qui Beneficium

nolirum non habuerit , bannunt nojlrum

folvat . Quae poflrema verba idem

,

quod antea propofui , non obfcure

confirmant : fcilicet VafTos non de-

fuifTe, honore Vaffatici fruentes , &
Rcgis famulos, nondum tamen ullo

Beneficio donatos , Nunc ergo do-

ctifTimum Bignonium audiamus, qui

in Notis ad nuper laudatum Mar-
culfum fcribit Beneficit nomine ea prae»

dia diBa
,

quae pro fervitio militari <^

Rege , five etiam ab aliis , concedeban-

tur
,
quae Feuda pofteritas dixit : Con-

tra mihi latius excurriffe creditur

vox Beneficium fub Carolinae gentis

imperio. Hoc eft, eo nomine tunc

difiinflos fuifTe fundos, quorum u-

lufruflu ex concefTione Domini qui-

fquani dum viveret ,
perfruiturus e-

rat
,

praecipue ob fervitium honori-

ficum , aut oeconomicum, aut mili-

tare, domino fundi praefiitum , five

praeftandum . Itaque prima notio ve«

terum Benefictontm haec fuit , videli-

cet jus in acquirentem translatum

perfruendi praedio tradito, dum vi«

ta comes effet . Atque haec ipfa no.

tio in Beneficiis Eccltfiaflicis Clero

coUatis perdurat , nam ex quo Be-

neficia funt , fecundlim leges ulu-

sfruftus eorum i Clerico, dum is vi-

vit, auferri non potefl: , nifi in cri-

men incurrat, proprer quod Benefi-

cio fpoliandus veniat . ClarifTimi Mo-
nachi Benediftini h Congregatione

San£li Mauri , Martene & Durand

Tom. L veter. Scriptor. pag. 115.

Praeceptum Lotharii L AugufU pro-

ferunt , Anno DCCCXLVIL fcri-

ptum , in quo is Rotgario cuidam

Laico , Mmifteriali Matfridi illuftris

Comiiis y concedit in Pago Rlborienfe,

in Co-
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in Coinitatu Jtdiacenji , Capellam )ur'is

ticftri &c, quatenus eam cum omnibtis

ad eam pertinentiins , diebus Vitae fuae

ten?at . Addit etiam : concedentes tri-

^iiimus , & de jure nojlro in jus &
fiominationem ip/ius canciis Vitae fuae

diebus abfque alicujus inquietudine tran-

sfundimus . En ut conceffio tamdiu

duratura fuit, quamdiu in vivis fu-

turus erat Rotgarius. Beneflcium hi-

fce verbis defignatum eft. Jta in Spi-

cilegii Dacheriani Tomo tertio no-

viffimae Editionis pag. 590. Vien-

nenfes Monachi Anno MXXV. Wa-
goni & uxori ejus Eldelae terras qua-

fdam conce^unt, quamditi Etdela vi-

fcerit , ut ejus vir & ipfa nomine Be-

zieficfi ferviant Deo , SanEloque ^ndreae

& Monachis . Ibidem quoque pag. 3(^3.

Viennenfis Epifcopus Anno DCCC-
LXXXVII. Teutberto Comiti Man-
tulam Villam jure Beneficiario conce-

dit , ut quamdiu ipfe Comes , & uxor

ejtts carne vixerint , eamdem Villam le.

ge Bencficiaria , ufuque fruiiuario teneant .

Secundo Beneficia temporis illius cum
Precariis , five Praeftariis confunde-

bantur , eo tantum titulo ab ipfis

diftincla , quod Enipijyteufes aut ad

annos XXIX. aut ad tertiam ufque

generationcm , aut ad alios temporis

limites protendebantur , eafque reno-

vare quin£lo quoque anno , aut fe-

rius erat opus Beneficia vero ad vi-

tam ufque accipientis conferebantur,

neque renovanda conceffio fuit. Vi-

de Marculfum Lib. 2. Formula V.
Precaria de Villa fa£l:a viro & uxo-

ri. Ibi haec Jego: Ut ipfa Villa , dum
advi-vimus , aut qui pari fuo ex nobis

fupprejlis
(
pro fuperftes

) fuerit , dum
advivit, nobis ad BENEFICIUM «-

JufruBuario ordine excolendum tenere per-

mififlis . Ita in Appendice Baluziana

ad eumdem Marculfum Cap. 28. Prae-

flaria ad Ecclefia , Ibi haec animad-
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A vertenda : Poflea ad petltionem tuam

non denegavimus , nifi ut ipfas res ad
praeflitum BENEFICIUM tibi praefta.

re deberemus . Qj_iod ita & fecimus
, fic

taliter , ut tempore vttae tuae ipfas res

pro no/iro BENEFICIO habere debeas

.

Sunt & alia ejulmodi exempla. Ter-
tio Beneficia quoque femiuis olim
concedebantur : ex quo intelligas

,

B non eadem plane fuiffe , ac Feudji

fublequentium Seculorum
,

quae vi-

ris tantummodo , & quidem propter

militare fervitium , largiri mos fuit.

Duo exempla nuper attuli . Tertium
addo . In Formulis k Lindembrogio
editis Cap. 22. Precaria ad cafam Dei

habetur , in qua mulier ait: Expetli

a vobis , ut ipfas res
,

qtiamdin advi»

vo
, fub ufu BENEFICII veftri tenere

& ujuare debeam &'c. Quarto Benefi-

cia
,

quae Seculares viri de rebus

Ecclefiarum confequebantur , cenfum
annuum , aut Decimas & Nonas, red-

dere confuerunt: quod 4 Feudoruni
natura aliquantum diflentit . Apud
Baluzium Tom. 3. pag. 1^6. Mi-
fcellaneor . Diploma Ludovici Pii

legitur, in quo ait : Baro Vajfallus

nofter nobis innotuit
,

quod quamdam
Viilam fitam in pago Cenomanico , wo-